
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ» 

(МБОУ «СОШ № 1 с. Шалажи») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖЕРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Шалажера № 1 йолу ЮЮШ») 
 

 
 

П Р И К А З 
 
 

30.08. 2022                          № 29 -3 

 

с.Шалажи 

 

 

О реализации методологии  

(целевой модели) наставничества  

в МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения России от 

25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися, на основании приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 30.07.2021 №904-п «О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам», 

приказа Управления образования Урус-Мартановского муниципального района 

от 31.08.2021г. №143-о «О внедрении методологии наставничества 

обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным программам», в целях 

реализации мероприятий, направленных на вовлечение обучающихся в 

различные формы сопровождения, наставничества и шефства федеральных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» и «Молодые 

профессионалы» Национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю: 

 



1. Назначить куратором рабочей группы по реализации проекта «Целевая модель 

наставничества» (далее-ЦМН) в 2022-2023 учебном году заместителя директора 

по МР Мусаеву Х.С. 

2. Определить Мусаеву Х.С. ответственным лицом за взаимодействие с отделом 

МСОП и своевременное предоставление обобщенной (сводной) информации по 

реализации ЦМН в МБОУ «СОШ№1 с. Шалажи». 

3. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации проекта ЦМН: 

- Мусаева Т.Р., заместитель директора по МР, 

-Мусаева Х.С.., заместитель директора по УР, 

-Амирханова ХС., заместитель директора по ВР, 

- Цугаева Ф.М., социальный педагог, 

- Оздамирова З.Л.., педагог-психолог. 

4. Рабочей группе в срок до 01.09.2022г: 

 - повторно изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая 

модель наставничества», 

- определить формы наставничества»; 

- разработать план (дорожную карту) мероприятий по реализации целевой 

модели наставничества в МБОУ «СОШ №1 с.Шалажи» в 2022-2023 учебном 

году; 

- организовать работу в соответствие с Положением о наставничестве в 

МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи». 

5. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 

 

 

 

 

Директор       Д.Г. Чапаева 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлены:      30.08.2022г. 

Мусаева Х.С.___________ 

Мусаева Т.Р.__________ 

Цугаева Ф.М.___________   

Амирханова Х.С.___________ 

Оздамирова З.Л.___________ 


